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AMPARA

Animal

ATIVO

CIRCULANTE

Caixa e equivalentes de caixa
Créditos a Receber

Estoque

NAO CIRCULANTE
Depdsitos Judiciais - ICMS
Garantias e Caucoes
Imobilizado

Intangivel
TOTAL DO ATIVO

2021
3.868.272,12
2.783.051,74
1.085.220,38

1.363.379,10

49.132,68
1.311.026,42

3.220,00
5.231.651,22

AMPARA ANIMAL
CNPJ: 12.791.298/0001-84

BALANCO PATRIMONIAL
Exercicios findos em 31 de dezembro de 2021 e 2020
(Valores expressos em reais)

2020
2.699.879,50
2.345.753,39

276.631,23

77.494,88

380.178,53
6.716,26
10.182,00
360.060,27

3.220,00
3.080.058,03

PASSIVO

CIRCULANTE

Fornecedores

Contas a Pagar

Obrigacodes Tributérias e Sociais
Obrigacdes com Empregados
PATRIMONIO LiQuIDO
Patrimdnio Social

Ajuste de Exercicios Anteriores
Superavit (Déficit) do Exercicio

TOTAL DO PASSIVO

www.amparanimal.org.br | ¥ f O @amparanimal | contato@amparanimal.org.br

2021
446.855,75
319.343,08
96.768,61
29.169,99
1.574,07
4.784.795,47
2.970.371,37
164.435,23
1.649.988,87

5.231.651,22

2020
109.686,66
83.050,92
9.896,66
16.739,08
2.970.371,37
820.312,66

2.150.058,71

3.080.058,03



AMPARA

Animal
AMPARA ANIMAL
CNPJ: 12.791.298/0001-84
DEMONSTRAQAO DO RESULTADO
Exercicios findos em 31 de dezembro de 2021 e 2020
(Valores expressos em reais)
RECEITAS 2021 2020
RECEITAS OPERACIONAIS
8.644.693,96 7.938.633,47
RECEITAS COM RESTRICAO 2.047.700,88 -
PARCERIAS
Parcerias Privadas 2.047.700,88 -
RECEITAS SEM RESTRICAO 2.834.055,44 7.244.267,30
CONTRIBUIGOES E DOAGOES VOLUNTARIAS
Contribuicoes e Doacdes Voluntarias 2.834.055,44 5.137.772,43

CAMPANHAS ESPECIAIS

CAMPANHA PANTANAL EM CHAMAS - 2.106.494,87
VENDAS DE BENS E SERVICOS 3.009.529,90 684.105,69
Vendas de Produtos 2.375,52 47.530,98
Vendas de Servicos 3.072.288,22 656.638,71
Deducao da Receita (65.133,84) (20.064,00)
RENDIMENTOS FINANCEIROS 93.407,74 10.260,48
Receitas Financeiras 93.407,74 10.260,48
TRABALHO VOLUNTARIO 660.000,00 -
Trabalho Voluntario - Gestao 660.000,00 -
CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS
CUSTOS COM PROGRAMAS E ATIVIDADES 4.459.996,74 4.764.278,04
PROGRAMAS PERMANENTES
PROTEGAO ANIMAL E MEIO AMBIENTE 4.137.637,64 3.014.569,48
Custo com Atendimentos e Operacionais 1.114.000,37 2.979.396,55
Custo com Parcerias 2.660.536,88 -
Ampara Silvestre 285.605,51
Custo das Mercadorias Vendidas 77.494,88 35.172,93
CAMPANHAS ESPECIAIS
CAMPANHA PANTANAL EM CHAMAS 322.359,10 1.749.708,56
Custo com Atendimentos 131.322,17 1.270.458,69
Custo Operacionais da Campanha 191.036,93 479.249,87
RESULTADO BRUTO 4.184.697,22 3.174.355,43
DESPESAS OPERACIONAIS 2.534.708,35 1.024.296,72
Despesas Administrativas 2.526.995,53 1.005.593,30
Despesas Financeiras 7.712,82 18.703,42
SUPERAVIT (DEFICIT) DO PERIODO 1.649.988,87 2.150.058,71
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